nus senior, Reinhardus de Ratolverode, milites; dominus Wernherus plebanus de Bulzichesleibin, Meinhardus parrochianus de Kindelbruckin, clericci.

Acta sunt hec in plebisciro (!) ad lapidem longum juxta Buchelde,
5 anno ab incarnacione domini m. cc. lv., vi. idus maji.

Aus nr. 727 (741) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Gudenus Codex 4, 885.

134. Wetzlar 1255 dec.¹⁾.

Ego Widekindus nobilis vir de Merinberc communicata manu Ku-
10 negundis uxoris mee et filii mei Hartradi medietatem curie mee in
Vdenhusen, quam quandoque mater mea bone memorie inhabitavit,
fratri meo Conrado de Merinberc pro quatuor marcis denariorum Colo-
niensium ab instanti die nativitatis domini usque ad annum integrum
15 obligavi; hac tamen interposita conditione, quod, si ab instanti festo
nativitatis domini infra sequentes quatuor festos dies ego vel Hartra-
dus aut heredes mei dicto C. vel suis heredibus quatuor marcas de-
derimus, nobis absolutam restituant per omnia curiam memoratam.
Si vero infra memoratos quatuor dies festos a modo usque ad annum
20 sequentem prefatam sibi aut suis heredibus non exsolverimus pecuniam,
extunc prefata curia sua et suorum erit herendum. Ne vero in posterum
aliqua lis de premissis inter nos valeat suboriri, presens scriptum exinde
fieri fecimus ego, conjunx mea et Hartradus sigillis meo et civitatis Wet-
flariensis roboratum. Testes: nobilis vir Rudolfus de Griffenstein, Eber-
winus advocatus, Eberwinus de Garbinheim et Siffridus de Dalheim,
25 milites; Richolfus filius quondam Gerberti, Lodewicus scoltetus, Berno,
Conradus Reio, Rudolfus Regel, Eckelo et Conradus de Dridorf, scabini;
Godefridus scoltetus, Conradus de Mulnheim, et alii cives Wetflarienses.

Datum Wetflarie, anno domini m^o cc^o lv^o, mense decembris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rückseite steht von hand des
30 XV. jahrh.: Vdinhusen apud Stauffenberg. Beide siegel sind abgefallen.

135. Graf Berthold von Ziegenhain übergiebt dem deutschen hause zu Marburg seine guiter zu Merzhausen. 1256.

Nos Bertoldus comes de Cyginhan tenore presentis notule omnibus
demonstramus, quod nos una cum uxore nostra Elica omnia bona, que
35 habuimus in Menhardishusin in villa, in agris, in pratis, in paschuis, in
aquis, in nemore, sancte Marie et domui Theutonice in Marburg contuli-
mus hereditario jure et proprietario perpetuo possidenda. Et ut hec
nostra collacio domui predicte firma et stabilis per nos et nostros succes-

1255
dec.

1) Kam mit nr. 139 an den deutschen orden.

sores permaneat, presentem litteram domui in testimonium dedimus nostri sygilli munimine confirmatam.

Acta sunt anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto. Testes hujus rei sunt: Bruno de Winterseit, Wigandus Fraz, Henricus Koboldus, Renhardus de Aldinburg, Volpertus de Kirdorf, Renbodo de 5 Boppindorf, Henricus de Rospahc, Gerhardus notarius, et alii quidam audientes et videntes.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf dem zerbrochenen dreieckigen siegel ein vogel mit nach rechts gewandtem ziegenkopf; umschr.: S.' BERTOLDI...

*136. Die stadt Hersfeld beurkundet die beilegung des streites zwi-
schen dem deutschen hause in Marburg und dem Hersfelder bürger
Gerlach Schmied, wonach letzterer auf güter zu Langenstein, ersteres
auf schadenersatz verzichtet. Hersfeld 1256.*

1256. Her. scultetus, scabini et universi civès Hersfeldenses universis presentium inspectoribus volumus esse notum, quod in presencia venerabilis 15 domini nostri Wer. abbatis et multorum proborum virorum dissensio inter fratres domus sancte Marie Theutonicorum in Marpurg ex parte una et Gerlacum dictum Fabrum concivem nostrum ex altera taliter est sopita, quod idem G. renunciavit omni juri et actioni, quam habere videbatur contra eosdem fratres pro bonis eorum sitis in Langenstein, et ipsi e con-20 verso universis dampnis renunciaverunt, que predictus G. fecerat incendiis et rapinis eisdem, reconciliantes sibi omnes illos, qui occasione ipso-rum eidem facti fuerant inimici. Preterea prefatus G. promisit fide data in manu domini nostri abbatis predicti fidem suam vallans nichilominus juramento, quod compositionem eandem semper ratam et firmam inviola-25 biliter observabit. In cuius rei testimonium has litteras damus predictis fratribus domini abbatis et civitatis nostre sigillorum munimine roboratas. Testes quoque hujus rei sunt: venerabilis dominus noster .. abbas predictus, dominus Wer. olim abbas dictus de Schowemburg, Volpertus de Rimegozzisvelden, Herwigus scultetus, Heinricus de Syla, Reynoldus 30 frater ejus, Crafto magister monete, Herwigus de Bursa, Wigandus dictus Kylian, Gerlacus scultetus domini comitis de Zigenhain, et alii quam plures.

Actum Hersfeldie, anno domini m. cclvi.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Beide siegel zerbrochen. Auf dem run-35 den ersten ein sitzender abt mit buch und stab; umschr.: .. ERNHERI. DEI. GRA. HERSVELDENSI. E.... ABBA.. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 71; daraus Samml. v. Deduct. 7, 522.

137. Konrad sohn ritter Widerolds von Marburg schenkt dem deutschen hause daselbst seine gütter zu Schönbach, behält sich jedoch deren ertrag auf lebenszeit vor. 1256 märz 5.

Noverint universi presencium inspectores, quod dominus Conradus filius domini Wideroldi beate memorie militis de Marthpūrg universa bona sua in villa Schonerbach sita pro anime sue ac progenitorum suorum animarum remedio et salute fratribus domus sancte Marie Theuthonica-
1256
märz 5.
 rum in Marthpūrg contulit liberaliter et libenter, tali mediante condicione, ut fratres in potestate sua bona predicta habentes jam dictus C. diebus 10 vite sue eorundem bonorum recipiat usufructum; post mortem vero ejus iidem fratres bona ipsa libere possidebunt, nulli de ipsis aliquid persol-
 ventes. Et in testimonium donacionis ejus fratribus facte de bonis ipsis persolvet pro censu vi denarios jam dictis fratribus omni anno. Cum au-
 tem hec donacio coram militibus, scabinis et civibus universis in Marth-
 15 pūrg facta sit publice in manibus fratris Ludewici plebani ibidem et Her-
 manni dicti Thelonearri omni jure seu consuetudine civitatis ejusdem et patrie, que in hujusmodi fieri solet, sollempniter accidente, presens in-
 strumentum sigilli civitatis jam dicte ad instanciam parcium est munimine roboratum. Testes hujus rei sunt: Andreas, Conradus de Rotin-
 20 stein et frater suus Gotfridus walpoto, milites; et hii scabini: Engil-
 bertus, Hartungus, Conradus de Fronhūsen, Wygandus Schenebein, et
 alii quam plures.

Actum anno domini m. cc. quinquagesimo vi., iii. nonas marcii, in-
 dictione xiii.

Aus nr. 81 (82) des Marburger copialbuches in Wien. Die induction weist auf 1255.

138. Heimbach 1256 jun. 13.

Frater Heinrieus humilis preceptor sancte domus hospitalis Jheroso-
 limitani per Alimaniam, Bohemiam, Austriam et Poloniam. Innotescat,
1256
jun. 13.
 30 nos non proprio sed communi fratrum nostrorum arbitrio bona domus
 predicte in Anzinvar sita Ludewico civi de Marthbure dicto de Vrone-
 husen rationabiliter vendidisse. Quare eidem presentem conserbi fecimus
 litteram sigilli nostri munimine roboratam. Insuper predicto civi super
 eadem emptione bonorum damus warandiam per annum a festo Jacobi
 35 proxime nunc venturo.

Datum Heimbach, anno domini m^o cc^o l^o vi^o, idus junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen.

139. Konrad von Merenberg vermachts testamentarisch dem deutschen hause in Marburg seine gütler zu Ruttershausen, Odenhausen und Neuendorf sowie bei Gleiberg, Wetzlar und Weilburg. 1256 oct. 1.

1256
oct. 1. ¶ In nomine domini, amen. Ego Cvnradus de Meremberg testamentum condidi in hunc modum: Apud fratres domus sancte Marie Theutonico-
rum in Marpurg eligo sepulturam, legans et deputans eidem sacre domui et fratribus pro anime mee remedio et salute universa bona mea tam mobilia quam stabilia necnon piscarias et mancipia, ex quibus hec ex-primo nominatim: in villa Rvthartishvsen hubas solventes annuatim solidos xi Colonienses, avene modios vii, anseres vii, pullos vii; item in Vtenhusen bona solvencia solidos xix Colonienses, avene mestas xxi, anseres vii, pullos vii, et dimidiam curiam et in residua parte jus meum, prout in instrumento super hoc confecto plenius continetur¹⁾, que soluta sunt. Insuper hec bona sunt obligata: curia in Rvthartishusen Wigando sculteto in pignorata pro libris v levis monete marcis v denariis xxx¹⁵ Coloniensibus; item Craftoni de Rvdenhvsen solidi viii annui census et tria mancipia pro marcis iiiii; item eidem solidi xiii annui census pro libris vi et villa que dicitur Noua Villa pro marcis xii; item Heinrico Hessen solidi v annui census et maltrum avene pro solidis xxviii; item Heinrico de Rolshusen dimidia marca annui census pro marcis iii. Item mancipia:²⁰ Craftoni de Rvdenhusen obligavi Cunradum de Sigehartishusen pro libra et Witradum pro marca; item Wernhero de Lare Gerhardum de Salzbvten pro marca; item domino comiti de Zigenhain omnes homines attinentes bonis in Vtenhvsen pro marcis vii. Insuper omnia bona mea et homines circa castrum Gliperg et Wetflariam et Wileburg vel alibi, ubi-²⁵ cunque locorum fuerint aut quoconque jure seu vocabulo censeantur, in cartis seu publicis instrumentis notata vel sine scripto, sive sint obligata sive soluta seu per violenciam occupata, cum consensu et voluntate et manu fratris Hartradi filii mei, cui eadem bona omnia dederam, antequam indueret habitum religionis. Set ipse pietate filiali circa me motus con-³⁰ stituit michi de bonis ipsis usque ad obitum meum vite necessaria ministrari, tali mediante conditione, ut cum domino jubente diem clauderem extremum, predicte sacre domui et fratribus sine contradictione qualibet cederent bona ipsa. Filias enim meas de bonis meis taliter expedivi, quod nullum respectum de jure debent habere amplius ad eadem. Ne³⁵ igitur hec oblivisci valeant vel mutari, hiis personis presentibus condidi testamentum: Aderat inquam frater Lambertus et frater Egidius ordinis fratrum Minorum, frater Arnoldus de Lvtere ordinis domus Theutonice,

1) Nr. 134.

Lvdewicus plebanus de Fronehusen, Cunradus plebanus de Vtenhusen; Hartmannus miles de Swalebach, Ekehardus dictus Kornygel, Crafto dictus Schabe, Ditmarus dictus Lantscade, et alii quam plures. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presens instrumentum est sigilli 5 mei caractere consignatum. In nomine domini feliciter, amen.

Actum anno gratie m. cc. lvi., kalendis octobris.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Bruchstück des runden reitersiegels an roth und gelben seidenfäden. Gedr.: Gudenus Codex 4, 889.

140. *Hartung bürger zu Marburg schenkt dem deutschen hause da-
selbst seine gütter zu Nonnenhausen.* 1256 dec. 2.

Ego Hartungus civis in Marburg constare cupio universis tam pre-
sentibus quam futuris presens scriptum inspecturis, quod ego de consensu
benivolo puerorum meorum et manu coadunata generorum meorum, vide-
licet Arnoldi de Bredenbahe, Ludewici de Vronehusen junioris, Engelo-
15 nis de Ameneburg omnia bona mea et hereditatem universam, quam
habui in villa que dicitur Nunnenhusen, et expresse partem meam bono-
rum illorum, que ego et Ludewicus de Vronehusen comparavimus pro
quinquaginta marcis et duabus, cum omnibus eorum adtinenciis domui
Theutonice sancte Marie et fratribus in Marburg pro salutari remedio
20 anime mee omni condicione remota libere contuli et solute. Ne autem de
mea racionabili donacione aliqua in posterum dubietas oriri videatur,
predicte domui et fratribus in evidens testimonium dedi presentem litte-
ram sigillo civitatis in Marburg confirmatam.

Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo
25 sexto, in octava beate Ketherine(!) virginis, coram hiis testibus: domino
Johanne rectore ecclesie in Marburg, Gerlaco commendatore domus in
Marburhc, qui eciam simul eadem bona manualiter a me receperunt, Lü-
dewico de Vronehusen et Rudegero scabinis, Hermanno Theloneario,
Ludewico de Wronehusen juniore, Engelone de Ameneburg, et aliis quam
30 pluribus, qui hoc viderunt et audierunt.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen.

141. *Abt und convent zu Fulda beurkunden, dass die zum gericht
und hof Seelheim gehörenden leute gegen das deutsche haus in Mar-
burg dieselben verpflichtungen haben, wie früher gegen die Fuldaer
kirche.* Fulda 1257.

Heinricus dei gratia Fuldensis ecclesie abbas, H. decanus totusque
conventus ibidem universis hanc paginam inspecturis salutem in eo, qui
est omnium vera salus. Tenore presentium recognoscimus publice pro-

1256
dec. 2.

1257.

testantes, quod homines ad officium et curiam in Seleheym spectantes tenentur fratribus domus Theuthonice in Marburch ad omnia jura, in quibus ecclesie Fuldeni tenebantur eo tempore, quando dicta bona ad prefatam domum in Marpure fuerunt a nostra ecclesia devoluta¹⁾. In eius rei testimonium fratribus et domui in Marpure damus presens scriptum 5 sigillorum nostrorum munimine roboratum.

Datum Fulde, anno domini m^o cc^o quinquagesimo vii^o

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Beide siegel sind abgefallen. Gedr.: Entdeckter Ungrund nr. 45; daraus Samml. v. Deduct. 7, 491.

142. Abt und convent zu Fulda erklären, dass nach den bestim-10 mungen der Fuldaer kirche die auf mehrere erben übergehenden huben nicht getheilt werden dürfen. 1257²⁾.

1257. H. dei gracia Fuldensis eclesie abbas, H. decanus totusque conuentus majoris eclesie ibidem universis hanc paginam intuentibus salutem in eo, qui est salu^s omnium. Cum eclesia nostra Fuldensis fundatorum¹⁵ suorum sollicitudine et auxilio suffulta multimodo privilegiorum robur ab ipsis acceperit tamquam a patronis fidelibus, providis et discretis in futurorum dampnorum et gravaminum caucionem, ne in hūbis aut mansis, qui jure hereditario ad heredes quamplures sepissime devolvuntur, aliqua fieri possit divisio, nisi abbas et conventus eclesie pretaxate lit-20 teris suis, patentibus consensum ad hoc voluntate gratuita prebuerint et assensum, presentem cedulam conscribi jussimus sigillorum nostrorum munimine roboratam in hujusmodi testimonium veritatis.

Actum anno domini m^o cc^o l^o vii^o

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Nur noch ein stück des ersten der 25 beiden siegel hängt an.

143. Werner von Bolanden bestätigt die von Konrad von Merenberg dem deutschen orden gemachte schenkung von gütern zu Odenhausen, Ruttershäusen, Neuendorf, Berghausen und auf dem Hain. 1257 jan. 5³⁾.

1257
jan. 5. In nomine domini, amen. Wernherus de Bolandia imperialis aule³⁰ dapifer. Ea, que sunt apud homines, vertuntur cum hominibus in ruinam, nisi per litterarum⁴⁾ testimonia in memoriam revocentur. Nos igitur tenore presentium profitemur, quod talia bona, que Cunradus de Merenberg sita in Hudenhuse, Rutharteshuse, in Nuwendurf, in Berchusen et super

1) Vgl. nr. 51.

2) Bezieht sich jedenfalls gleich der vorhergehenden urk. auf die vom deutschen orden erworbenen Fuldischen güter zu Seelheim.

3) Wegen nr. 139 muss hier der Trierische jahresanfang angenommen werden, dessen anwendung sich durch die beziehung auf Merenberg erklärt.

Nemus¹⁾ fratribus de domo Teuthonica pro remedio anime sue ejusque uxoris Methildis legavit misericorditer propter deum, eisdem fratribus, cum pars tertia eorundem ad nos jure hereditario derivari debebat, voluntarie resignamus, eandem legationem sine requisitione posterorum ratam 5 habentes. Et hoc facimus favore uxoris nostre Ymagine et consensu benevolo accedente. In hujus rei robur et testimonium eisdem fratribus presentem cetulam porrigitur sigilli nostri munimine roboratam.

Acta sunt hec anno domini m^o cc^o lvii^o, nonas januarii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel abgefallen. Gedr.: Gudenus 10 Codex 4, 887; daraus Hennes 1, 149 nr. 158.

144. *Graf Heinrich der ältere von Solms überlässt eine hube zu Winemarsdorf bei Marburg, welche Guntram Schenk von Schweinsberg von ihm zu lehn hatte, frei dem deutschen hause in Marburg, wogegen Guntram ihm eine hube zu Beltershausen zu lehn aufträgt.*

15

1257 märz 2^o.

In nomine domini, amen. Quoniam que in tempore aguntur, ne cum tempore labantur, scriptorum solent serie et vivaci testimonio roborari, hinc est, quod nos Heinricus comes senior de Sylmese et filii nostri cum consensu nepotis nostri Reimboldi mansum quandam in Winemarsdorf 20 apud Marpurg, quem G. pincerna de Sweinsperch a nobis in feodo tenuit, ad petitionem ipsius domui fratrum Theutonicorum in Marpurg contulimus et jus proprietatis, quod hactenus apud nos resedit, transtulimus in ipsos. Ipse vero G. alium mansum in Beltershovsen, in quo jus proprietatis habebat, in restaurum nostri mansi a nobis in feodo recepit. Et ne 25 super hiis processu temporis ulla possit oriri questio dubitationis, nos presens scriptum fratribus predicte domus dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratum.

Datum anno domini m^o cc^o lvii^o, vi^o nonas marcii.

Aus dem sehr verletzten orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Zwei angehängt 30 gewesene siegel sind abgefallen. Gedr.: Gudenus Codex 4, 890; daraus Hennes 1, 153 nr. 164 (beide mit falschem monat m aji).

145. *Guntram Schenk von Schweinsberg und seine miterben verkauften dem deutschen hause in Marburg eine hube zu Winemarsdorf, welche sie von den grafen von Solms zu lehn trugen und mit welcher 35 sie ihrerseits wiederum den Marburger bürger Hermann Zöllner belehnt hatten.* 1257 märz 7.

Omnia, que fiunt in tempore, hec scriptis et testimonio sufficienti

1257
märz 7.

1) Woldie wüstung Hain nordöstl. v. Giessen b. Beuern. Vgl. Kraft Gesch. v. Giessen 183 f.

2) Der im allgemeinen in Solmser urkunden vorauszusetzende Trierische Jahresanfang 40 ist hier wegen nr. 145 nicht anzunehmen.

fulciantur. Hinc est, quod nos G. pincerna de Swenesperg et uxor nostra pueris nostris simul consencentibus et B. uxor C. fratris nostri defuncti cum consensu puerorum suorum et nos Ludewicus et Guntramus fratres uxoribus nostris et liberis consensum prebentibus, insuper omnes nostri coheredes presencium tenore reconoscimus et protestamur, quod fratribus domus Teuthonice in Marpurg mansum quendam in Winemarstorf, quem Hermannus Thelonarius civis in Marpurg a nobis in feodo tenuit, vendidimus et quicquid juris ibi habere videbamur renunciavimus 10 ipsis fratribus conferendo et alium mansum in Beltershusen dominis nostris, scilicet comitibus de Solmese assignavimus in restaurum, quia ab ipsis bona predicta in feodo tenuimus. Insuper ego G. pincerna homines, quos in eadem villa habebam, predictis fratribus contuli et rogatus ab omnibus coheredibus meis presens scriptum jam dictis fratribus dedi sigilli mei munimine roboratum. Hujus rei testes sunt: Gumpertus de Curia et Reinfridus milites, Lüdewicus et Gerhardus fratres de Selehem, 15 et alii quam plures.

Acta sunt anno domini m. cc. lvii., non. marci.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf der rückseite steht von wenig späterer hand: Wilmansdorf. Siegel abgefallen.

146. *Hermann der ältere, Hermann der jüngere und Konrad von 20 Wilnsdorf verzichten auf ihre ansprüche an das deutsche haus in Marburg hinsichtlich der gütter in Seelheim. 1257 apr.*

1257
apr.

Hermannus senior, Hermannus junior et Conradus de Willandisdorf tenore presentium publice protestamur, quod nos renuntiavimus liberaliter et benigne pro nobis, heredibus seu coheredibus nostris omni juri 25 sive actioni, que nobis erga fratres domus Theutonice in Marburg occasione bonorum sitorum in Selheim, de quibus inter ipsos et nos aliquamdiu lis vertebatur, competere videretur. Quia tamen Philippus de Willandisdorf noster coheres huic facto consensum adhibere recusat, nos similiter renuntiamus omni actioni, que post mortem suam nobis bonis competitoreret 30 in eisdem. In cuius protestationis nostre testimonium presens scriptum fratribus domus ibidem tradidimus sigilli nostri neconon sigilli castrensum in Kalsmunt munimine consignatum.

Actum anno domini m^o cc^o lvii^o, mense aprilii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Das erste der beiden siegel ist oval 35 und zeigt auf schildförmigem, oben abgerundetem felde 4 und darunter 3 senkrechte balken; umschr.: SIGILLVM· HERIMANNI· ADVOCATI· DE· SIGIN· Das zweite, rund, mit dem nach oben gerichteten kopfe eines wolfes ist zerbrochen.

147. Konrad gewesener bischof von Olmütz verspricht ablass allen, welche den von ihm geweihten altar Johannes des täufers in der Elisabethenkirche bei Marburg besuchen. 1257 mai 2.

Conradus dei gratia episcopus quondam Olmocensis universis pre-
 5 sentem paginam inspecturis utriusque vite salutem. Notum esse volumus,
 quod nos auctoritate venerabilis patris et domini Gerhardi dei gratia Mo-
 guntine sedis archiepiscopi altare in ecclesia beate Elizabeth apud Mar-
 purg in honore sancti Johannis baptiste dedicavimus et omnibus ibidem
 confluentibus corde contritis et ore confessis tam ex parte nostri quam
 10 predicti archiepiscopi annum et octoginta dies in primo die dedicationis
 indulsimus. A die vero dedicationis per dies octo continuo et in tricesimo
 et singulis mensibus per circulum anni eandem indulgentiam concedimus.
 Singulis vero annis in die dedicationis ejusdem altaris omnibus vere pe-
 nitentibus, qui ad ipsum dedicationis causa advenerint et manum ibidem
 15 porrexerint adjutricem, quadraginta dies de injuncta sibi penitentia mise-
 recorditer relaxamus. Ut autem hec firma et inconvulsa permaneant,
 sigilli nostri appensione presentem paginam fecimus roborari.

Datum anno domini m^o cc^o l^o vii^o, vi^o nonas maji.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Siegel an schwarz und weissen sei-
 20 denfüden abgefallen.

148. Alheid wittwe Sibodo's und ihre söhne überlassen dem deutschen hause in Marburg güter zu Merzhaisen gegen andere zu Schrök. Auch einigt sich der ritter Albert mit dem deutschen hause wegen des durchganges durch einen hofraum. 1257 mai 25.

25 In nomine domini, amen. Cum humana memoria sit labilis et caduca,
 expedit, ut que geruntur in tempore, ne oblisci valeant, litterarum testi-
 monio perennentur. Hinc est, quod nos Alheidis relieta quondam Sibo-
 donis, Albertus et Meigotus, Sybodo et Sybodo filii nostri cum consensu
 30 Sybodonis militis de Ebelzdorf tenore presentium recognoscimus, quod
 bona nostra in Meinharshusen, que ibidem longo tempore possedimus, in
 areis, campis, silvis et in aquis in conmutationem bonorum in Serikede
 contulimus fratribus domus sancte Marie Teutonicorum in Marpurg libere
 et absolute. Hujus rei testes sunt: Conradus de Rodenstein, Fridericus
 35 Poreus de Rumerode, milites; Raustenus, Fridericus et Wigandus filii
 sui, Heinricus de Battenwelt, Rudegerus et Conradus de Domo Lapidea,
 burgenses in Marpurg; Gotschalcus de Treisbach, Heinricus de Alden-
 dorf, Conradus de Lamprechshusen, Conradus de Serikede, Heinricus
 Vishman. Preterea interfuerunt fratres domus ejusdem: Lvdewicus com-
 mendator dictus de Munzenbach, Heinricus Kyle, Arnoldus de Lutere,
 40 Sifridus marschalcus, et alii quam plures, qui factum hujusmodi audie-

1257
mai 2.

runt. Inter cetera etiam adjectum fuit, quod Albertus miles reddit fratres domus supradicte absolutos de rancore, qui fuit inter ipsos de transitu aree, quam emerunt apud Raustenum burgensem in Marpurg. Ut autem conmutatio hec firma permaneat, presens scriptum ipsis dedimus sigilli civitatis in Marpurg munimine roboratum.

5
Acta sunt hec anno domini m^o cc^o lvii^o, viii^o kalendas junii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

149. Hermann Zöllner bürger zu Marburg schenkt dem deutschen hause daselbst seine gütter zu Weinmarsdorf. Marburg 1257 sept. 20.

1257
sept. 20.

In nomine domini, amen. Quoniam que tempore aguntur, ne cum 10 tempore labantur, scriptis et testibus solent perennari, ne lapsu temporis in oblivionem et altercationem transeant inimicam, hinc est, quod ego Hermannus dictus Thelonearius civis in Marpurg quicquid mihi juris in bonis sitis in Weinmarsdorp, areis, pascuis, pratis et agris de jure competebat, hospitali sancte Marie Jerosolimitano domus Theutonicorum pro 15 remedio anime mee necnon parentum meorum in puram ac perpetuam contuli elemosinam. Et ne fratribus domus predicte ulla in posterum super hiis possit oriri vexatio, presens scriptum, quia sigillum habere non consuevi, sigillo civitatis in Marpurg et testium subscriptione, qui huic mee donationi interfuerere, communiri pecii et impetravi. Hujus rei 20 testes sunt: scabini in Marpurg: Ludewicus de Fronehusen, Hospertus, Rüthegeerus, Hermannus Dens, Conradus de Lapidea Domo, Engelbertus, Hartungus, Ecehardus Colue, Gumpertus Canto; insuper fratres domus: Conradus de Budinchen, frater Arnoldus de Honburg, frater Siboldus, frater Hermannus, frater Gerhardus, frater Arnoldus de Ludere, frater 25 Henricus Culle, frater Wernerus, frater Sifridus, frater Gotfridus.